CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 038/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Diego Ricardy da Costa Vieira (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Renan Bom Ribeiro, Secretário de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e

Meio Ambiente, à seguinte indicação, onde solicita:

À limpeza e manutenção de bueiro, localizado na Rua Raimundo Linhares, esquina com

a Rua Isaias Inácio de Almeida, na Vila Antônia Nantes.

Justificativa: Os munícipes da proximidade procuraram este vereador cobrando providências

no sentido de proceder à limpeza e manutenção do bueiro citado, pois o mesmo exala forte

odor, e está com um grande acúmulo de água e lixo, e também nota-se a presença de ratos e

baratas, já que o mesmo está entupido e transbordando há dias, e esses fatos estão causando

muitos transtornos para a população residente próxima ao local (segue fotos em anexo).

Agradecendo Vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 03 de maio de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 038/2021

AUTORIA DO VEREADOR: Diego Ricardy da Costa Vieira (PTB)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

http://www.bataypora.ms.leg.br/